

ПАО «МРСК Центра и Приволжья» и его дочерние общества
 Консолидированный отчет о финансовом положении
 (в тысячах российских рублей, если не указано иное)

	Прим.	31 декабря 2019 года	31 декабря 2018 года
Активы			
Внеоборотные активы			
Основные средства	14	77 277 693	71 298 437
Нематериальные активы	15	932 515	917 041
Активы в форме права пользования	16	1 634 113	-
Торговая и прочая дебиторская задолженность	20	463 846	2 670 511
Активы, связанные с обязательствами по вознаграждениям работникам	27	581 876	507 314
Прочие внеоборотные финансовые активы	17	32 115	26 213
Авансы выданные и прочие внеоборотные активы	21	1 121	3 337
Итого внеоборотные активы		80 923 279	75 422 853
Оборотные активы			
Запасы	19	1 806 001	1 784 073
Предоплата по налогу на прибыль		203 909	157 715
Торговая и прочая дебиторская задолженность	20	23 342 060	18 883 850
Денежные средства и их эквиваленты	22	2 057 384	6 672 387
Авансы выданные и прочие оборотные активы	21	1 074 159	652 220
Активы группы выбытия	34	-	75 526
Итого оборотные активы		28 483 513	28 225 771
Итого активы		109 406 792	103 648 624
Капитал и обязательства			
Капитал			
Уставный капитал	23	11 269 782	11 269 782
Прочие резервы		(1 327 514)	(1 331 022)
Нераспределенная прибыль		45 005 427	44 741 148
Итого капитал		54 947 695	54 679 908
Долгосрочные обязательства			
Долгосрочные заемные средства	25	19 056 886	16 683 530
Долгосрочные авансы полученные	30	1 968 668	701 183
Долгосрочная торговая и прочая кредиторская задолженность	28	14 055	18 751
Обязательства по вознаграждениям работникам	27	2 110 093	2 031 213
Отложенные налоговые обязательства	18	2 964 236	3 726 627
Итого долгосрочные обязательства		26 113 938	23 161 304
Краткосрочные обязательства			
Краткосрочные заемные средства и краткосрочная часть долгосрочных заемных средств	25	9 095 176	7 667 159
Торговая и прочая кредиторская задолженность	28	9 524 410	13 099 903
Задолженность по налогам, кроме налога на прибыль	29	2 302 837	2 161 713
Авансы полученные	30	2 262 533	1 569 446
Резервы	31	4 876 315	1 280 995
Задолженность по текущему налогу на прибыль		283 888	10 850
Обязательства группы выбытия	34	-	17 346
Итого краткосрочные обязательства		28 345 159	25 807 412
Итого обязательства		54 459 097	48 968 716
Итого капитал и обязательства		109 406 792	103 648 624

Прилагаемые примечания являются неотъемлемой частью данной консолидированной финансовой отчетности.